АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2023         № 463

О внесении изменений в постановление администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской

области от 03.02.2023 года № 90 «Об установлении
стоимости одного дня пребывания детей в организациях

отдыха и оздоровления детей Сосновского
муниципального округа Нижегородской области в 2023

году»

В целях поддержки граждан Российской Федерации, призванных на военную
службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской
Федерации» или заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе
проведения специальной военной операции по демилитаризации и денацификации
Украины, а также военнослужащих, проходящих военную службу по контракту,
сотрудников (военнослужащих) войск национальной гвардии Российской Федерации,
принимающих участие в специальной военной операции (далее – участники СВО), и
членов их семей, администрация Сосновского муниципального округа
Нижегородской области постановляет:

1.Пункт 3 постановления администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области от 03.02.2023 года № 90 «Об установлении стоимости
одного дня пребывания детей в организациях отдыха и оздоровления детей
Сосновского муниципального округа Нижегородской области в 2023 году» изложить в
следующей редакции:

«3.Предоставить меры социальной поддержки в виде 100 % оплаты стоимости
одного дня пребывания в лагере с дневным пребыванием детей, лагере труда и
отдыха за счет средств местного бюджета для следующих льготных категорий
граждан (при предоставлении подтверждающих документов):

В лагере с дневным пребыванием детей:
-дети из многодетных семей (1 путевка на семью в год);
- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
- дети-инвалиды;
- дети с ограниченными возможностями здоровья;
- дети участников СВО.
В лагере труда и отдыха:
- дети профучетных категорий;
- дети участников СВО.

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=426999&dst=100019&field=134&date=22.02.2023